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Od 11 lat, bo od 1993 roku, trwa współpraca polsko- niemiecka między Gimnazjum 

Publicznym Nr 2 w Świnoujściu a Szkołą Realną (Realschule) w Nordenham. Rokrocznie 

młodzież polska wyjeżdża do Nordenham i mieszka tam w rodzinach swoich niemieckich 

kolegów i koleżanek, gdzie traktowana jest jak członkowie rodziny. W równie przyjaznej i 

życzliwej atmosferze polskich domów spędzają czas uczniowie niemieccy podczas swojego 

tygodniowego pobytu w Świnoujściu. Dzięki takiej wymianie uczniowie zapoznają się z 

kulturą i obyczajami swoich sąsiadów, uczestniczą w zajęciach szkolnych, a przede 

wszystkich przełamują bariery i zdobywają motywację do nauki języków obcych. 

Od 3 do 8 maja 2004 r. nasza młodzież gościła w swoich domach uczniów Szkoły 

Realnej z Nordenham. Nad organizacją wymiany czuwał dyrektor szkoły p. P. Karliński oraz 

nauczyciele L. Panfiluk, Ż. Kamińska i G. Tuchorska. Uczniowie z Gimnazjum Publicznego 

Nr 2 pokazali swoim niemieckim gościom zakątki Świnoujścia i wyspy Wolin. Nasza 

świnoujska plaża i Wiatrak szczególnie zachwyciła koleżanki i kolegów z Niemiec. W 

programie pobytu znalazło się również zwiedzanie fortów, Muzeum Rybołówstwa 

Morskiego, Latarni Morskiej, Jeziora Turkusowego oraz Międzyzdrojów. Młodzież brała 

również udział w spotkaniu z przedstawicielem Urzędu Miasta Swinoujście. Na zakończenie 

pobytu została zorganizowana dyskoteka z udziałem uczniów z obu szkół. Spotkanie 

młodzieży zaowocowało nawiązaniem licznych przyjaźni i sympatii. Pożegnaniu 

towarzyszyły łzy z powodu rozstania i obietnice utrzymywania dalszych kontaktów. 

W międzyczasie młodzież z Niemiec: z Nordenham, Berlina i Heringsdorfu miała okazję 

zmierzyć się w rywalizacji sportowej z uczniami Gimnazjum Nr 2 podczas II Olimpiady 

polsko-niemieckiej, która miała miejsce 11 czerwca 2004 r. w Świnoujściu. Organizacją 

olimpiady zajmowali się dyrektor p. P. Karliński oraz nauczyciele wychowania fizycznego: 

M. Kielar, A. Sowińska, S. Widawska, B.Sujka, B.Musielak.  

13 września 2004 r. młodzież naszej szkoły w ramach rewizyty odwiedziła po raz 

kolejny niemieckich sąsiadów. Po długiej i wyczerpującej podróży grupa 12 uczniów wraz z 

opiekunami p. L. Panfiluk i A. Sowińską dotarła do Nordenham. Przedstawiciel Dyrekcji 

Szkoły Realnej w osobie p. Heidrun Beck, rodziny goszczące polską młodzież oraz uczniowie 
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niemieccy powitali ich ciepło i serdecznie. Podczas pobytu w Nordenham uczniowie polscy 

intensywnie brali udział w lekcjach, zwiedzali Szkołę Realną, poznawali zabytki miasta oraz 

uczestniczyli w spotkaniu z burmistrzem miasta p.dr Georg'em Raffetseder'em. Dużą atrakcją 

był wyjazd do Bremenhaven oraz na basen do Tossen. W przeddzień wyjazdu młodzież 

polska i niemiecka bawiła się na dyskotece, konsumując własnoręcznie przygotowaną pizzę. 

Po tygodniu bogatym w wiele wrażeń i przeżyć uczniowie polscy udali się w podróż 

powrotną. Na dworcu w Nordenham żegnali ich niemieccy uczniowie oraz rodziny goszczące 

naszych uczniów. 

Na takich samych zasadach odbywa się współpraca naszego gimnazjum z Regenbogen- 

schule z Berlina, która zapoczątkowana została w 2001 r. W roku ubiegłym uczniowie z 

Gimnazjum Publicznego Nr 2 wraz z opiekunami p. Ż. Kamińską i L.Panfiluk przebywali u 

swoich niemieckich przyjaciół w okresie 26.04. - 01.05.2004. I tu czekało na naszą młodzież 

mnóstwo atrakcji: zwiedzanie Berlina i Poczdamu (m.in. Pałac Sanssouci i Cecilienhof), rejs 

statkiem, wspaniała zabawa w centrum wodnym. Uczniowie mogli też uczestniczyć w 

„lekcji" historii w czasie zwiedzania Mauermuseum oraz w zajęciach lekcyjnych w 

niemieckiej szkole. Niesamowitym przeżyciem było zwiedzanie Parlamentu Berlińskiego. Po 

tygodniowym pobycie w Berlinie nadszedł czas na pożegnanie. I temu rozstaniu towarzyszyły 

łzy, wzruszenie i zapewnienia o rychłym spotkaniu. 

Najbliższe spotkanie z niemieckimi uczniami z Berlina biorącymi udział w wymianie 

odbędzie się w czerwcu b.r. Natomiast uczniowie z Nordenham odwiedzą nas tydzień 

wcześniej, tzn. pod koniec maja 2005 r. Zarówno polska jak i niemiecka młodzież cieszy się 

na to spotkanie, które jak zwykle będzie obfitować w bogaty program. Należy podkreślić dużą 

zasługę Fundacji Pomerania, która wspiera finansowo naszą współpracę z wyżej 

wymienionymi szkołami.  

 


